List of exams that can be taken in other languages (a.a. 2014/2015)

In order to take the exams in a different and preferred language, the incoming student is
expected to reach an accord with the professors who hold the courses he or she wishes to enroll
in.

Lista di insegnamenti Anno accademico (a.a. 2014/2015) i cui esami possono essere sostenuti
dagli studenti Erasmus anche in lingua diversa dall'italiano

Si raccomanda, comungue, durante la frequenza delle lezioni, di concordare con il singolo
docente questa opportunita.



Insegnamento

Docente

MUSIC AND DRAMA

Numero crediti

Corso tenuto in lingua...

Esame in lingua...

Semestre

Analisi del cinema Giovanni Spagnoletti 12 cfu Italiana Italiana, Tedesca, Inglese, (Francese) lell

italiano LM / Momenti di | spagnoletti@lettere.uniromaz2.it

storia del cinema LM (si

tengono in giorni alterni)

Estetica e Filosofia della Claudia Colombati 12 cfu Italiana Italiana, Tedesca, Spagnola, Polacca 1]

Musica claudia.colombati@uniromaZ2.it

Etnomusicologia e studi Giorgio Adamo 6 cfu Italiana Italiana, Inglese, Tedesca, Francese |

popolar music mod. A giorgio.adamo@uniroma2.it

Etnomusicologia e studi Serena Facci 6 cfu Italiana Italiana, Inglese, Francese 1]

popular music mod. B serena.facci@uniroma?2.it

Etnomusicologia LM Giorgio Adamo 6 cfu Italiana Italiana, Inglese, Tedesca, Francese |

mod. A giorgio.adamo@uniromaz2.it

Etnomusicologia LM Serena Facci 6 cfu Italiana Italiana, Inglese, Francese 1]

mod. B serena.facci@uniroma2.it

Filosofia della musica LM | Claudia Colombati 6 cfu Italiana Italiana, Tedesca, Spagnola, Polacca 1l
claudia.colombati@uniroma?2.it

Metodologia della Teresa Maria Gialdroni 6 cfu Italiana Italiana, Inglese 1]

ricerca musicale LM gialdroni@lettere.uniroma2.it

Metodologia e critica Donatella Orecchia 6 cfu Italiana Italiana, Inglese

dello spettacolo LM donatella.orecchia@uniroma?2.it

Scritture per lo Fabrizio Natalini 6 cfu Italiana Italiana, Inglese |

spettacolo LM

natalini@uniroma?.it




Storia del cinema Giovanni Spagnoletti 6 cfu Italiana Italiana, Tedesca, Inglese, (Francese) |

italiano spagnoletti@lettere.uniroma?.it

Storia del teatro e dello Donatella Gavrilovich 6 cfu Italiana Italiana, Inglese, Russa Il

spettacolo gavrilovich@lettere.uniroma?2.it

Storia del teatro e dello Donatella Orecchia 6 cfu Italiana Italiana, Inglese

spettacolo mod. B donatella.orecchia@uniroma?2.it

Storia dell’attore e della | Donatella Orecchia 6 cfu Italiana Italiana, Inglese

recitazione LM donatella.orecchia@uniroma?2.it

Storia della musica Teresa Maria Gialdroni 12 cfu Italiana Italiana, Inglese lell
gialdroni@]lettere.uniroma2.it

Storia e critica del Fabrizio Natalini 6 cfu Italiana Italiana, Inglese Il

cinema natalini@uniroma?.it

Tecnologia digitali per lo | Donatella Gavrilovich 6 fu Italiana, Russa, Inglese Italiana, Russa, Inglese |

studio e la catalogazione
dello spettacolo LM /
Arti dello spettacolo LM
(si tengono in giorni
alterni)

gavrilovich@lettere.uniroma?2.it




Insegnamento

LANGUAGES, LITERATURE AND LINGUISTICS

Docente

Numero
crediti

Corso tenuto in lingua...

Esame in lingua...

Semestre

Letteratura Anglo-Americana | Elisabetta Marino 12 cfu Italiana Italiana, Inglese |

I marino@lettere.uniromaz?.it

Letteratura Anglo-Americana | Elisabetta Marino 6 cfu Italiana Italiana, Inglese |
marino@lettere.uniromaz2.it

Letteratura Francese |, Alessandro Piperno 6 cfu Italiana Italiana, Francese |

modulo A alessandro.piperno@uniroma2.it

Letteratura Francese |, Luca Bevilacqua 6 cfu Francese Italiana, Francese Il

modulo B bevilacqua@lettere.uniroma?.it

Letteratura Francese Il Luca Bevilacqua 6 cfu Francese Italiana, Francese Il
bevilacqua@lettere.uniroma?.it

Letteratura Francese lll, Alessandro Piperno 6 cfu Italiana Italiana, Francese |

modulo A alessandro.piperno@uniroma2.it

Letteratura Francese | LM, Luca Bevilacqua 6 cfu Francese Italiana, Francese Il

modulo A bevilacqua@lettere.uniroma?.it

Letteratura Francese | LM, Alessandro Piperno 6 cfu Italiana Italiana, Francese 1]

modulo B alessandro.piperno@uniroma2.it

Letteratura Francese Il LM, Luca Bevilacqua 6 cfu Italiana Italiana, Francese 1]

modulo A bevilacqua@lettere.uniroma?.it

Letteratura Francese Il LM, Alessandro Piperno 6 cfu Italiana Italiana, Francese 1]

modulo B alessandro.piperno@uniroma2.it

Letteratura Inglese |, modulo | Daniela Guardamagna 6 cfu Inglese Inglese |

A

guardamagna@lettere.uniroma?2.it




Letteratura Inglese I, modulo 6 cfu Italiana Italiana, Inglese Il
B Elisabetta Marino
marino@lettere.uniroma2.it
Letteratura Inglese Il 6 cfu Italiana Italiana, Inglese Il
Letteratura Inglese i, Daniela Guardamagna 6 cfu Inglese Inglese |
modulo A guardamagna@lettere.uniroma?2.it
Letteratura Inglese lll, Elisabetta Marino 6 cfu Italiana Italiana, Inglese Il
modulo B marino@lettere.uniromaz?.it
Letteratura Inglese | LM 12 cfu Inglese Inglese Il
Daniela Guardamagna
Letteratura Inglese Il LM guardamagna@lettere.uniroma?2.it 12 cfu Inglese Inglese Il
Letteratura Ispanoamericana | Laura Silvestri 6 cfu Italiana Italiana, Spagnola |
laura.silvestri@uniroma2.it
Letteratura Italiana Cristiana Lardo 12 cfu Italiana Italiana, Francese
cristiana.lardo@uniroma2.it
cristiana.lardo@gmail.com
Letteratura Polacca | 12 cfu Italiana, Polacca Italiana, Polacca |
Letteratura Polacca ll 12 cfu Italiana, Polacca Italiana, Polacca Il
Letteratura Polacca lll Marina Clccarini 12 cfu Italiana, Polacca Italiana, Polacca Il
marina.ciccarini@fastwebnet.it
Letteratura Polacca | LM 12 cfu Italiana, Polacca Italiana, Polacca Il
Letteratura Polacca Il LM 12 cfu Italiana, Polacca Italiana, Polacca Il




Letteratura Portoghese | 12 cfu Italiana Italiana, Portoghese |

Letteratura Portoghese Il 12 cfu Italiana Italiana, Portoghese |
Federico Bertolazzi - -

Letteratura Portoghese Il federico.bertolazzi@uniroma2.it 12 cfu Italiana Italiana, Portoghese |

Letteratura Portoghese | LM 12 cfu Italiana Italiana, Portoghese |

Letteratura Portoghese Il LM 12 cfu Italiana Italiana, Portoghese |

Letteratura Russa | 12 cfu Italiana Italiana, Russa

Letteratura Russa Il 12 cfu Italiana Italiana, Russa

Letteratura Russa lll Cesare De Michelis 12 cfu Italiana Italiana, Russa
demichelis@lettere.uniroma?2.it

Letteratura Russa | LM 12 cfu Italiana Italiana, Russa

Letteratura Russa Il LM 12 cfu Italiana Italiana, Russa

Letteratura Spagnola | 12 cfu Italiana, Spagnola Italiana, Spagnola |

Letteratura Spagnola Il 12 cfu Italiana, Spagnola Italiana, Spagnola |

Letteratura Spagnola lll Loretta Frattale 12 cfu Italiana, Spagnola Italiana, Spagnola |
frattale@lettere.uniroma?2.it

Letteratura Spagnola | LM 12 cfu Italiana, Spagnola Italiana, Spagnola |

Letteratura Spagnola Il LM 12 cfu Italiana, Spagnola Italiana, Spagnola |

Letteratura Tedesca | 12 cfu Italiana Italiana, Tedesca, Inglese | |

Letteratura Tedesca ll 12 cfu Italiana Italiana, Tedesca, Inglese | |
Anna Fattori

Letteratura Tedesca lll fattori@lettere.uniromaz.it 12 cfu Italiana Italiana, Tedesca, Inglese | |

Letteratura Tedesca | LM 12 cfu Italiana Italiana, Tedesca, Inglese | lell

Letteratura Tedesca Il LM 12 cfu Italiana Italiana, Tedesca, Inglese | lell

Lingua Francese | Paola Appetito 12 cfu Francese Francese Il

Paola.appetito@uniroma?2.it




Lingua Francese | LM

Simona Munari
simona.munari@gmail.com

12 cfu

Francese, Italiana

Francese Italiana

Lingua Francese Il Louis Begioni 12 cfu Francese Francese Il
louis.begioni@uniroma2.it
Lingua Francese Il LM Simona Munari 12 cfu Francese, Italiana Francese, Italiana |
simona.munari@gmail.com
Lingua Francese Il Louis Begioni 12 cfu Francese Francese Il
louis.begioni@uniroma2.it
Lingua Inglese | Alba Clara De Ruggiero 12 cfu Italiana, Inglese Italiana, Inglese lell
albaclara.deruggiero@libero.it
Lingua Inglese | Diane Ponterotto 12 cfu Inglese Inglese lell
dpontero@yahoo.com
Lingua Inglese | Cosma Gaspare Siani 12 cfu Italiana Italiana, Inglese lell
c.siani@alice.it
Lingua Inglese | LM Alba Clara De Ruggiero 12 cfu Italiana Italiana, inglese lell
albaclara.deruggiero@libero.it
Lingua Inglese | LM Chiara Degano 6 cfu Inglese Inglese |
chiara.degano@uniromaZ2.it
Lingua Inglese 1, modulo A Sandra Petroni 6 cfu Inglese Inglese I (ma con
sandra.petrona@uniroma?2.it esame a
partire da
giugno con il
mod.B)
Lingua Inglese Il, modulo B Diane Ponterotto 6 cfu Inglese Inglese Il
dpontero@yahoo.com
Lingua Inglese 1l LM Hugo Thomas Bowles 6 cfu Inglese Inglese |
bowles@lettere.uniroma?2.it
Lingua Inglese Il Chiara Degano 6 cfu Inglese Inglese Il
modulo A chiara.degano@uniroma2.it
Lingua Inglese Il Sandra Petroni 12 cfu Inglese Inglese lell

sandra.petroni@uniroma?.it




Lingua Polacca | 12 cfu Italiana Italiano, Polacca lell

Lingua Polacca ll 12 cfu Italiana Italiano, Polacca lell
Alessandro Amenta

Lingua Polacca I alessandro.amenta@uniromaZ2.it 12 cfu Italiana Italiano, Polacca lell

Lingua Polacca | LM 12 cfu Italiana, Polacca Italiano, Polacca Il
Marina Ciccarini

Lingua Polacca Il LM marina.ciccarini@fastwebnet.it 12 cfu Italiana, Polacca Italiana, Polacca Il

Lingua Portoghese | 12 cfu Italiana, Portoghese Italiana e Portoghese Il

Lingua Portoghese Il Daniele Petruccioli 12 cfu Italiana, Portoghese Italiana e Portoghese Il
daniele.petruccioli@gmail.com

Lingua Portoghese lll 12 cfu Italiana, Portoghese Italiana e Portoghese Il

Lingua Russa | 12 cfu Italiana Italiana, Russa, Inglese lell

Lingua Russa Il 12 cfu Italiana Italiana, Russa, Inglese lell

Lingua Russa lll Mario Caramitti 12 cfu Italiana Italiana, Russa, Inglese lell
mario.caramitti@uniromaZ.it

Lingua Russa | LM 12 cfu Italiana Italiana, Russa, Inglese lell

Lingua Russa Il LM 12 cfu Italiana Italiana, Russa, Inglese lell

Lingua Spagnola | Matteo Lefévre 12 cfu Italiana Italiana, Spagnola, |
matteolefevre@virgilio.it Inglese

Lingua Spagnola | Maria Lozano Zahonero 12 cfu Spagnola Spagnola lell
lozano.zahonero@lettere.uniroma?.it
lozanozahonero@hotmail.com

Lingua Spagnola | LM 12 cfu Spagnola Spagnola |
Laura Silvestri

Lingua Spagnola Il, modulo A | laura.silvestri@uniromaz?.it 6 cfu Italiana Italiana, Spagnola I




Lingua Spagnola Il Maria Lozano Zahonero 12 cfu Spagnola Spagnola lell
lozano.zahonero@lettere.uniroma?.it
lozanozahonero@hotmail.com
Lingua Spagnola Il LM 6 cfu Spagnola Spagnola |
Laura Silvestri
Lingua Spagnola Ill, modulo A | laura.silvestri@uniromaz?.it 6 cfu Spagnola Italiana, Spagnola I
Lingua Spagnola Il 12 cfu Spagnola Spagnola lell
Maria Lozano Zahonero
Lingua Spagnola Il lozano.zahonero@lettere.uniroma?Z.it Spagnola Spagnola I
lozanozahonero@hotmail.com
Laboratorio di Traduzione
Lingua Tedesca | 12 cfu Italiana Italiana, Tedesca lell
Gabriella Catalano
Lingua Tedesca Il, modulo A gabriella.catalano@libero.it 6 cfu Italiana Italiana, Tedesca Il
Lingua Tedesca Il, modulo B Alessandra D’Atena 6 cfu Italiana e Tedesca Italiana, Tedesca Il
alessandra.d.atena@uniroma?2.it
(gli studenti Erasmus
possono sostenere
I’esame esclusivamente
in lingua tedesca)
Lingua Tedesca lll, modulo A Gabriella Catalano 6 cfu Italiana Italiana, Tedesca Il
gabriella.catalano@libero.it
Lingua Tedesca lll, modulo B Alessandra D’Atena 6 cfu Italiana e Tedesca Italiana, Tedesca Il

alessandra.d.atena@uniroma?2.it

(gli studenti Erasmus
possono sostenere
I’esame esclusivamente

in lingua tedesca)




Lingua Tedesca | LM Gabriella Catalano 12 cfu Tedesca Italiana, Tedesca lell
gabriella.catalano@libero.it

Lingua Tedesca Il LM 12 cfu Tedesca Italiana, Tedesca lell

Linguistica Generale e Stefania Cavagnoli 12 cfu Italiana Italiana, Tedesca? Il

Applicata stefania.cavagnoli@uniroma?2.it

Linguistica Generale Francesca Dragotto 12 cfu Italiana Italiana, Inglese, +++++++H++
dragotto@lettere.uniroma2.it Francese, Spagnola

Linguistica Italiana Sergio Marroni 12 cfu Italiana Italiana, Inglese,

marroni@lettere.uniroma?.it

Francese, Tedesca (una
parte dell’esame
esclusivamente in

italiano)




HISTORICAL-ARTISTIC/SOCIOLOGICAL/COMMUNICATION STUDIES

Insegnamento Docente Numero Corso tenuto in lingua... | Esame in lingua... Semestre

crediti

Sociologia Claudia Hassan 12 cfu Italiana Italiana, Inglese
hassan@lettere.uniroma?2.it

Storia Contemporanea Lucia Ceci 12 cfu Italiana Italiana, Francese,
|ucia.ceci@unir0m32.it Spagno|a

Storia del Pensiero Gianni Dessi 12 cfu Italiana Italiana, Inglese

Politico COntemporaneo g.dessi@lettere.uniromaZ.it

Storia del Pensiero Barbara Continenza 12 cfu Italiana Italiana, Inglese

Scientifico continenza@lettere.uniroma?2.it

Storia dell’Architettura, 6 cfu Italiana Italiana, Inglese |

modulo A
Maria Beltramini

Storia dell’Architettura maria.beltramini@uniroma2.it 12 cfu Italiana Italiana, Inglese I

LM

Storia dell’Arte Walter Angelelli 6 cfu Italiana Italiana, Inglese |

Medievale, modulo B valter.angelelli@uniroma?2.it

Storia dell’Arte Moderna | Giovan Battista Fidanza 12 cfu Italiana Italiana, Inglese ]
fidanza@lettere.uniroma2.it

Storia dell’Arte Moderna | Simonetta Prosperi Valenti 12 cfu Italiana Italiana, Inglese 1]

LM simonetta.prosperi.valenti@uniromaZ2.it

Storia e Prassi Claudia Colombati 6 cfu Italiana Italiana, Tedesca, |

dell'Interpretazione claudia.colombati@uniromaz2.it Spagnola, Polacca

Musicale Mod. A

Tecnologie della Cesare Roseti 6 cfu Italiana Italiana, Inglese

Comunicazione

roseti@ing.uniroma2.it




Insegnamento

Docente

PHILOSOPHY

Numero crediti

lingua...

Corso tenuto in

Esame in lingua...

Semestre

Bioetica Gabriella Gambino 12 cfu Italiana Italiana, Inglese, |
gambino@jiuris.uniroma?2.it Francese, Spagnola

Storia del Pensiero Giovanni Salmeri 12 cfu Italiana Italiana, Inglese, |

Teologico salmeri@lettere.uniroma2.it Francese, Spagnola

Ermeneutica Filosofica Riccardo Dottori 12 cfu Italiana Italiana, Inglese, 1l
dottori@lettere.uniroma?2.it Francese, Tedesca

Etica Sociale 12 cfu Italiana Italiana, Inglese |
Stefano Semplici

Filosofia Morale LM, semplici@lettere.uniroma?2.it 6 cfu Italiana Italiana, Inglese Il

modulo B

Filosofia Politica Alessandro Ferrara 12 cfu Italiana Italiana, Spagnola,
alessandro.ferrara@uniroma2.it Francese

Propedeutica Filosofica Marco Deodati 6 cfu Italiana Italiana, Inglese, |
marco.deodati@hotmail.com Spagnola, Tedesca

Storia della Filosofia Cecilia Panti 12 cfu Italiana Italiana, Inglese |

Medievale panti@lettere.uniroma2.it

Antropologia Culturale Pietro Vereni 12 cfu Italiana Italiana, Inglese |
pietro.vereni@uniroma2.it

Antropologia Filosofica 12 cfu Italiana Italiana, Francese 1l
Emilio Baccarini

Filosofia della Religione | emilio.baccarini@uniroma2.it 6 cfu Italiana Italiana, Francese I

Semiotica Francesco Sedda 12 cfu Italiana Italiana, Portoghese
sedda@lettere.uniroma2.it




Storia della Filosofia Daniela P. Taormina 6 cfu Italiana Italiana, Francese, |

Tardoantica daniela.taormina@uniroma?2.it Spagnola

Storia del Pensiero 6 cfu Italiana Italiana, Inglese, 1]

Scientifico Antico Lorenzo Perilli Francese, Tedesca
lorenzo.perilli@uniroma2.it

Cultura e Tradizione 6 cfu Italiana Italiana, Inglese, 1]

Classica Francese, Tedesca

Estetica Giuseppe Patella 12 cfu Italiana Italiana, Inglese, |
giuseppe.patella@uniroma2.it Francese, Spagnola

Estetica Tonino Griffero 12 cfu Italiana Italiana, Tedesca
t.griffero@lettere.uniroma2.it

Storia della Filosofia Anselmo Aportone 6 cfu Italiana Italiana, Tedesca 1]
anselmo.aportone@uniroma2.it

Storia della Filosofia 6 cfu Italiana Italiana, Tedesca 1]

Contemporanea

INFORMATICS

Insegnamento

Progetto di Sistemi Web-

Based

Docente Numero crediti

Luigi Laura 6 cfu

luigi.laura@uniromaZ2.it

Corso tenuto in lingua...

Italiana

Esame in lingua...

Italiana, Inglese

Semestre




